balanis, absinthij, aloë, præstantior euadit. Iudicus infunden-  
do in acetum, aut lac saepe mutando, & siccando corrigebat. Auicen. &  
Si te autem immodice purgat, sede in aqua frigida ex Ruffi Paul. idem  
consilio. Frigus enim ambiens & medicamenti virtutem in consulunt.

30 vnum cogit, ipsumque roborat, & per accidens iuuat, pro- Ex pityus &  
trusis à se materiis ad meatus per quos sunt vacuandæ, succur- succo cū fa-  
rendumque est, vt in canonibus diximus. Catapotia ex ea fa- rina fuit ca  
cta idem possunt, recipiunt autem esulæ præparatæ, myroba- tapotia Dio.  
lanorum citrearum ana drachm. quatuor, aloë drachm. quin- Radicis pi-  
que cum succo fœniculi aut intybi misce: dantur à drachma tyuse drac.  
vna & dimidia ad drachmas tres. Quidam ex lacte eius & fa- duas, fru-  
rina faciunt oblatas purgatorias. Alii ex lacte, aceto, sac- ctus vnam,  
charo, alij carne cydoniorum & mastiche. Datur autem cor- foliorū tres,  
tex radicis à filiis duabus, vsque ad filicas septem: lac vero succi cochle-  
à filica vna, vsque ad tres.

ar dat Dio.

Serapionis esula est Diosco. pityusa: Mesua autem esula tithymali species videtur cyparissia, vel potius paralios, quæ pityusa satis similes sunt folijs ex Diosco. descriptione. Paralios enim folio lini est, quod etiam esula herbariæ tribuunt. Ut ut est, lactaria est esula. Nam tithymali & pityusa etiam lactariæ sunt.

## De Dracunculo.

C A P. X X I I I .

10

**L**uf à syris **D**racunculus (collum draconis dicta quibusdam) duplex: dicitur lu. **D**vus foliis planis, radice foris nigricante, intus alba: alter pha. **Diosco.** est foliis crispis, radice foris cinericia, intus alba pallescente. **Arus Pli. ra** Caulis vtriusque masculis ceu serpentis est variegatus. Radice dice nigra, valet, magna perfecta, in locis liberis nata: legenda Vere, aut **Dios. alba.** Aestatis initio. Crispa Dioscoridi calidior, quam plana. Nam **Dracunculus** Ruffo illa est calida secundo gradu, hec primo, seu potius cum radice cadi. Galeno crispa calida in fine secundi gradus, plana in principio da, rotunda, eiusdem substantia constat ignea calida, acri, superficiatia: terreni cortice rea, largiore. Terget, incidit, tenuat humores crassos, & len- **Dios. & al-** Dioso. & al-tore hærentes, aperit, penetrat, sed crispa potentius, quam pl- **iae radicis na.** Pituitam tenuem & crassam purgat, etiam à thorace & nomine in- pulmonibus, ob id asthamati & tuisi humidæ cōfert, præsertim telligit ab eclegmate ex succo eius & melle, & sapo: vel data cum ouis: Hippo. renes roborat, vrinas mouet, venerem excitat. Vterque hæ- vtriusque morrhoidum dolores & flatus vel suppositus, vel emplastro dracuncul- admotus, vel quoquis alio modo usurpatus, mirè sedat. Demo- dicem mes- crito, id quod experti sumus. Humorem quoque crudum ven- sibus legit triculi, & renum mirè iuuat. Tumores etiam duros splenis & **Dios.** aliarum partium resoluit, carnem supercrescentem in viceri- **Arus cali-** bus fistulosis, & malignis, & naribus consumit, rosionemq; ac dus siccus cancrum in eis nasci prohibet. Succus eiusdem cum melle in primo gra. aurem instillatus tinnitum, surditatem, dolorem auris sanat, da, dracun- terget eius sordem, & vlcera in ea ficit, faciem vterq; terget, culus aro ca lidior, acrior, amarior, tenuiorum partium quam arus Gal. Polia ex aceto & sale aliū inaniūt Plin. Græ. neister catarticus dicitur, sed crassos & lentos hæores tenuare, & expectorare, ex thorace obstructa liberare Diose. Gale + Hoc de vtroque Diosco. semen cancrum, & polypum curat Gal. collyrijs factis cu melle, fistulas Diosc. cum oleo seu succo seminis in aures infundunt Diose. Plin. 40 &